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Til stede:  

Linn Ising, Kommunal- og regionaldepartementet 

Magne Hustad, Kommunenes Sentralforbund  

Jan Oddum, Oslo kommune 

Kirsti Strand, Helsedirektoratet  

Hermund Urstad, Husbanken 

Oddrun H. Goksøyr, NAV 

Pål E. Aamodt, Avdir 

Sille Naper, Avdir 

Øystein Olsen, Avdir 

Peter Oftebro Baum, IMDI 

Kari Kraakenes, SSB (ref. sak 2, 3. avsnitt) 

Harald Tønseth, SSB (ref.) 

 

 

Forfall:  

Arild Haffner Naustdal, BLD 

Hege Nygård Wetland, BLD 

Anne Edman, IMDI 

 

1. SSBs nåværende publisering av KOSTRA-sosialstatistikk v/ SSB  

Det var på forhånd sendt ut en kort gjennomgang av SSBs nåværende tabellpublisering. Avdir 

ønsket på møtet en bredere diskusjon bl.a. av muligheten for å publisere andre typer tall enn det 

som i dag gjøres, og fikk tilslutning til dette. Av innspill som kom opp på møtet, var: Kobling 

mellom hovedinntekt og stønadstid, flere fordelinger etter alder enn i dag samt tallet på barn 

forsørget av sosialhjelpsmottakere. I tillegg etterspør AD i løpet av året tall som burde vurderes 

tatt inn i ordinær publisering. SSB vil til neste møte lage et sakspapir der disse spørsmålene tas 

opp.   

 

I tillegg viste Avdir til det databehovet som er nevnt i ADs budsjettproposisjon s. 31-33. Avdir 

utarbeider et sakspapir på dette til neste møte. Her bør det også ev. andre ønsker om endret 

publisering enn dem som er nevnt i avsnittet over, tas opp.  

 

På neste møte 27/5 vil Avdir og SSBs sakspapir bli behandlet. Disse bør sendes ut innen 15. 

mai.  

 

Til KOSTRA-publiseringen 15/6-2013 vil SSB prøve å få lagt inn særskilte overskrifter for 

KVP og for krisesenter, slik at faktaarket blir ryddigere.  



 

 

Oddum tok opp spørsmålet om SSB allerede ved kommende publisering kan levere Oslo- tall 

renset for mottak i flere bydeler, jf særskilt henvendelse fra Oslo kommune om dette. SSB har 

tidligere svart Oslo at det vil bli vurdert om det er mulig å få dette gjort allerede til 

publiseringen 15. juni, eller om det først kan legges inn i KOSTRA-tallene i etterkant av den 

publiseringen.  

 

2. KOSTRA-publiseringen 15/3. Status for innrapporteringen per 19/4 og SSBs inntrykk 

av datakvaliteten. Tidsplan for publisering av endelige tall etter 15/6, v/ SSB 

Publiseringen 15/3 gikk stort sett etter planen. Per 19/4 var det 13 kommuner som ikke hadde 

sendt inn KOSTRA- skjema 11, 21 manglet på skjema 7, 16 på skjema 12 og 13 kommuner på 

skjema 11 C. Datakvaliteten virker gjennomgående noe bedre enn året før, især på 11 C. 

Imidlertid skjemmes 11 C-dataene fortsatt av en hel del uoppgitte opplysninger og av feil. To av 

de største kommunene sier (som tidligere år) at de pga ufullstendige registreringer i det 

kommunale fagsystemet også i år må levere ufullstendige data. Arbeidsgruppen var enig om at 

dette er en uakseptabel situasjon, og understreker at også disse kommunene har plikt til å levere 

komplette data. 

 

Når det gjelder skjema 11, 7 og 12, så er målsettingen i år at 15/6-tallene er komplette og at de 

også kan gis status av endelige tall. Publisering i Dagens statistikk m/ detaljerte tabeller på 

landsnivå skjer umiddelbart etter KOSTRA (19. juni). For skjema 11 C KVP vil antagelig noen 

få (mindre) kommuner fortsatt mangle ved KOSTRA- publiseringen 15/6, og en del kommuner 

vil som nevnt fortsatt ha ufullstendige tall. Publiseringen i Dagens statistikk med detaljerte, 

fylkesvise tall skjer for KVP 3. juli, og da avsluttes revisjonen også for 11 C.  

 

For skjema 11 B gikk publisering 15/3 også etter planen. Per 15/3 hadde 288 kommuner med 

deltakere i introduksjonsprogram sendt inn skjema 11 B. data manglet fra 12 kommuner som 

hadde deltakere i 2011. Publisering i Dagens statistikk m/ detaljerte tabeller på landsnivå skjer 

også umiddelbart etter KOSTRA (19. juni). Det var heller ikke i år mulig å estimere nasjonale 

tall 15. mars da beregningene ikke skiller mellom de kommuner som er forsinket med 

rapporteringen og de kommuner som ikke har deltakere i introduksjonsprogram og dermed ikke 

skal inngå i estimeringen av nasjonale tall. 

 

3. KOSTRA-arbeidsgruppenes mandat for 2013 og arbeidet med kvalitetsindikatorer  v/ 

SSB  

Arbeidsgruppene er for 2013 gitt et særskilt ansvar for å gjennomgå sine kvalitetsindikatorer (jf 

det særskilte KOSTRA-faktaarket for kvalitet i sosialtjenesten). Sosialtjenestens indikatorer er 

gjennomgått i SØF-rapport 02/12 ”Bedre måling av kvalitet i kommunene”, s. 90-106. 

Rapporten ligger på KS’ nettsider, og SSB vil sende ut den aktuelle lenken. Saken tas opp på 

neste arbeidsgruppemøte 27/5.   

  

4. Innspill til endringer i skjema for kommende år v/ SSB 

På arbeidsgruppemøtet 19. oktober kom det opp en rekke innspill til mulige endringer i skjema. 

Ved utsendelse av referat fra dette møtet foreslo SSB at ønsker om større endringer i skjema 

måtte meldes SSB innen 1. mars, og det kom ingen innsigelser mot dette. Husbankens innspill 

er det eneste som hittil er mottatt, og SSB forutsetter derfor at det for øvrig bare blir snakk om 

ev. mindre justeringer av nåværende spørsmål. Vedr. spørsmålet om utdanningsbetegnelsene 

som nå brukes i skjema 7, vil SSB levere et innspill til neste møte.  

 



 

På møtet 19. oktober var det et utbredt ønske om en større statistikkgjennomgang av 

sosialtjenesten, etter mønster av den gjennomgangen BLD har finansiert på barnevernsområdet. 

Flere av de innspill som kom opp på møtet 19/10, er det naturlig ev. å ta opp i en slik 

sammenheng. En statistikkgjennomgang fikk utbredt støtte også på møtet 22/4. Saken ligger nå i 

AD, som har varslet svar i løpet av mai.  

 

Husbankens innspill, som etterlyste ev. rapportering for bruk av midlertidig bolig, sosialhjelp 

utbetalt til boutgifter samt bosituasjon (4 svaralternativ), var sendt arbeidsgruppen på forhånd. 

 

Oddum spurte om ikke bosituasjonen mer naturlig hørte under KOSTRA-skjema 13, da skjema 

11 bare fanger opp en del av kommunens kontaktflate. Dessuten vil registreringen kun gi 

situasjonen ved årets siste kontakt med sosialkontoret. Andre mente derimot en registrering på 

skjema 11 absolutt burde vurderes; også for utgiftene, som det ble hevdet automatisk ble 

spesifisert ved utbetaling av sosialhjelp.    

 

Møtet konkluderte ikke i saken, men SSB foreslo å kontakte fagsystemleverandørene for å høre 

hvordan slik registrering er tilrettelagt i fagsystemene i dag. (Dette skjedde på e-post 23/4). 

Resultatet vil bli meldt tilbake til arbeidsgruppen, slik at forslaget kan tas opp på nytt på neste 

møte. 

 

SSB opplyste ellers at det vil bli holdt et møte 3. mai med BLD om videre utvikling av 

krisesenterstatistikken som foreløpig er plassert på skjema 7.    

 

5. Status for arbeidet med problemområder hos brukere i sosialtjenesten v/ 

Helsedirektoratet 

Helsedirektoratets rapport fra juli 2012 var sendt ut på forhånd. For å få et bredere 

beslutningsgrunnlag har direktoratet og SSB 10/4 sendt epost til KS om saken. Her foreslås at 

ASSS-kommunene på sitt møte 6. og 7. juni blir bedt om å gi rapport om sin bruk av slike 

koder.   

 

Dersom Helsedirektoratet heller ikke i år får særlig støtte for å endre skjema 11, er det lite 

sannsynlig at forslaget vil bli fremmet på Samordningsrådsmøtet i september. Og uansett ev. 

støtte er det blitt satt noen spørsmålstegn ved fagsystemenes kvalitet på dette punktet, som først 

må oppklares. Dels gjelder dette hvem i kommunen som setter de aktuelle kodene, og dels om 

kommunene kan ta ut egne rapporter. Dessuten er det allment økende interesse for Brukerplan 

som alternativ datakilde. Både en foreløpig tilbakemelding fra ASSS og fra arbeidsgruppen går i 

retning av at de bredere registreringene i Brukerplan vil gi mer relevante data. Saken ligger nå 

til vurdering i HOD, men ASSS-løpet forfølges også videre. I eposten SSB etter møtet har sendt 

systemleverandørene (jf sak 4 over), er også spørsmålet om mulighet for egne rapporter tatt opp, 

og svarene bli meldt tilbake til arbeidsgruppen.     

 

6. Status for arbeidet med KOSTRA-funksjon 243 Tilbud til personer med 

rusmiddelproblemer v/ SSB 

SSB orienterte om status. På møtet i den særskilte arbeidsgruppen for rus og psykisk helse 18/3 

foreslo SSB at funksjon 243 videreføres uendret for 2014, og fikk tilslutning til dette. Dette i 

påvente av en nærmere vurdering av behovet for særskilte KOSTRA- regnskapsdata for rus og 

psykisk helse. Helsedirektoratet skal vurdere hvilke henvisninger som da behøves for at 

kommunene rapporterer rett for 2014, ut fra at tjenestene nå er forankret i ny lov og forskrift 

(mot tidligere i sosialtjenestelovens kap. 6). Innen sommeren skal et eget arbeidsutvalg begynne 

å se på 243-problemstillingen, med sikte på ev. endringer for 2015.      

 



 

7. Eventuelt 

Ingen saker til eventuelt. 

 

8. Fastsettelse av dato for neste møte 

I etterkant er neste møte blitt fastsatt til mandag 27. mai, kl. 10-14. Det var enighet om at alle 

sakspapirer til dette møtet bør sendes ut senest 15. mai. 

 

 


